平成 19 年 8 月 8 日

各 位

 上場会社名 アルプス電気株式会社

 代 表 者 名       代表取締役社長 片岡 政隆

      (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先  財務部長  石田 隆

TEL (03)3726-1211(代表)

中間連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 19 年 5 月 7 日に公表した、平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

の中間連結業績予想を、以下のとおり修正しますので、お知らせいたします。

記

１．中間連結業績予想の修正

（1）中間(平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日)の連結業績予想

(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 19年 5月 7日発表）

332,000 7,000 5,500 1,500

今回修正予想(Ｂ) 347,000 9,500 9,500 4,000

増減額(Ｂ－Ａ) 15,000 2,500 4,000 2,500

増減率 4.5% 35.7% 72.7% 166.7%

（ご参考）

前中間期(平成19年3月期)実績
5,473343,688 12,284 13,728

２．修正の理由

当中間連結会計年度の連結売上高は、電子部品及び音響製品事業において、為替の円安効果など

を背景に、期初の予想を上回る見通しとなりました。

但し、通期の連結業績予想につきましては、下期以降の業況及び為替の見通しが不透明であるこ

とから、現段階での変更は行いません。

為替レートにつきましては、計画(1 米ドル=115 円、1 ユーロ=150 円)に対し、中間期予想(1 米ド

ル=122.04 円、1 ユーロ=164.31 円）と、いずれの通貨も円安を想定しております。

以上のことから、平成 19 年 5 月 7 日に公表した中間連結業績予想を修正いたします。

     以 上

(注意事項)

上記に記載しました予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、多分

に不確定な要素を含んでおり、実際の数値と異なる結果になる可能性がありますことをご承知おき

ください。